bağışta bulunulmuştu.24 Bu noktada bir süredir Osmanlı topraklarında faaliyet

gösteren heyetin, ileriki dönemde cemiyete çeşitli yardımlarda bulunduğunu da

addettiği şeklinde daha farklı bir ifade yer almıştı. Bkz. “Fakir Çocuklar İçin”, Alemdar,
S.549-2849, 26 Haziran 1336/1920, s.3.
22 “Fakirler Bayramı Günü”, Alemdar, S.559-2859, 6 Temmuz 1336/1920, s. 3.
23 “Beyan-ı Teşekkür”, Alemdar, S.562-2862, 7 Temmuz 1336/1920, s.3. Bu arada
müsamere hasılatı toplamda 20.692 guruşa ulaşmıştı. Bkz. “Teşekkür”, Dersaadet, S.7, 14
Temmuz 1336/1920, s.4; Mesude Yüsra Arslan, İşgal Yıllarında Bir İstanbul Gazetesi:
Dersaadet (Fihrist-Transkripsiyon-Değerlendirme), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dan. Ercüment Balcı, İstanbul 2010,
s.126.
24 “Aksaray Fukaraperver Cemiyeti’nde-Amerikalılara Ziyafet Keşidesi”, İleri, S.889, 6
Temmuz 1336/1920, s.2.

içerisinde olduğu kuruluşlardan bir diğeridir. Nitekim İstanbul Fukaraperver

Cemiyeti tarafından gönderilen bir tezkirede, Hilal-i Ahmer’in önceki seneye ait

bilançosunun örnek olmak üzere gönderilmesinin istenmesi buna iyi bir kanıt

57 “Fukaraperver Cemiyeti”, Alemdar, S.748-3048, 16 Kanun-ı Sani 1337/1921, s.3.
58 “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti’nde”, Alemdar, S.766-3066, 6 Şubat 1337/1921, s.2;
“İstanbul Fukaraperver Cemiyeti’nde”, Vakit, S.1136, 6 Şubat 1337/1921, s.2. Aynı
dönemde açılan Hanımlar Darüssınaası tüccarlar tarafından rağbet görmeye başlamıştı.
Örneğin Bahçekapı’da faaliyet gösteren Halid ve Kemal Ömer beyler, bu atölyeye mühim
miktarda sipariş vermişlerdi. Bkz. “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Hanımlar
Darüssınaası”, İkdam, S.8607, 26 Şubat 1337/1921, s.3.
59 Mehmet Seyda, Edebiyat Dostları, Kitaş Yayınları, İstanbul 1970, s.124. 1924 yılında
Belkıs Hanım’la evlenen R. A. Sevengil ile ilgili yapılan bir çalışmada, “Refik Ahmet,
1920’lerde fakirlere yardım eden Fukaraperver Cemiyetinde gönüllü olarak bulunmuş, o
dönemde Belkıs Hanım da okul sonrası bu cemiyette gönüllü olarak çalışmalar
yürütmüştür” ifadeleri yer almaktadır.

Siyasi Kısım muavinlerinden Şadi Bey ile Muhacirin müfettişlerinden Seyfi

Bey’den oluşan bir komisyon teşkil edilmişti. Teftiş kapsamında İstanbul

73 “İstanbul Fukarası ve Küçük Bir Cemiyet-Fukaraperver Cemiyeti’nin Bikeslere ve
Dullara Muaveneti”, İkdam, S.8887, 12 Kanun-ı Evvel 1337/1921, s.4. Aynı günlerde
çıkan bir haberde, imaretleri kiraya verme şeklindeki pürüzlü usulü ıslaha çalışan Evkaf
Nezareti’nin, şimdilik Laleli ve Üsküdar imaretlerinde yemek dağıttığı; Bab-ı Meşihat
tarafından idare edilen Fatih, Şehzadebaşı, Nur-ı Osmaniye imaretlerinde medrese
talebelerine yemek verildiği ve şehirdeki diğer imaretlerin metruk bir halde bulunduğu
belirtilmişti. Bu noktada yalnız bir imaretin “fukarayı it‘am eden” İstanbul Fukaraperver
Cemiyeti emrine verildiği vurgulanmıştı. Bkz. “İmaretlerde Fukara-yı Ahalinin İt‘amı”,
Vakit, S.1462, 4 Kanun-ı Sani 1338/1922, s.2; S. Kıranlar, a.g.e., s.291.
74 “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Riyaseti’nden”, İleri, S.1400, 26 Kanun-ı Evvel
1337/1921, s.4.
75 “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Riyaseti’nden”, Yeni Şark, S.88, 29 Kanun-ı Evvel
1337/1921, s.4.
76 “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Kongresi”, İleri, S.1424, 19 Kanun-ı Sani 1338/1922,
s.4; “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Kongresi”, Tevhid-i Efkar, S.220-3248, 19 Kanun-ı
Sani 1338/1922, s.4; “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Kongresi”, Peyam-ı Sabah, S.1123-
11553, 19 Kanun-ı Sani 1338/1922, s.3; “İstanbul Fukaraperver Cemiyeti Kongresi”,
İkdam, S.8925, 19 Kanun-ı Sani 1338/1922, s.4.
77 BOA, DH.EUM.AYŞ., 60/60, lef.10. Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti’nden Dahiliye
Nezareti’ne takdim olunan 6 Şubat 1338/1922 tarihli müzekkire.